2022年8月9日
各  位

上場会社名    株式会社 長府製作所

代表者名     代表取締役社長  種田 清隆

（コード番号   5946 東証プライム）

問合せ先責任者 総務部長      山下  学

（ＴＥＬ       083-248-2777）

第２四半期累計期間の業績予想と実績値の差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2022年2月10日の決算発表時に公表した2022年12月期第２四半期連結累計期間（2022年1月1日～2022年
6月30日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、2022年12月期通期（2022年1月1日～2022 年12月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしま
したので、お知らせいたします。

記

● 業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正について

2022年12月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（2022年1月1日～2022年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,500
百万円

  500
百万円

1,500
百万円
1,100

円 銭

31.66

実績値（Ｂ） 23,460 944 2,228 1,608 46.31

増減額（Ｂ－Ａ） 2,960 444 728 508

増減率（％） 14.4 88.9 48.5 46.2

（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年12月期第2四半期）

21,771  951 1,865 1,328 38.24

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

46,000
百万円

2,400
百万円

4,300
百万円
3,100

円 銭

89.24

今回修正予想（Ｂ） 48,000 2,700 4,700 3,300 94.99

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 300 400 200

増減率（％） 4.3 12.5 9.3 6.5

（ご参考）前期実績
（2021年12月期）

44,858 2,219 4,141 2,913 83.88

差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、欧州向けのヒートポンプ熱源機が好調に推移したことに加え、エ
ンジニアリング部門につきましても受注が好調で、売上高は当初の計画を大きく上回りました。また、利益面
につきましても、売上増に伴う増益効果もあり、営業利益、経常利益および四半期純利益ともに前回予想を大
きく上回りました。
通期の連結業績につきましても、第２四半期連結累計期間の業績が当初の計画を上回る状況で推移したこと

もあり、売上高、各利益のいずれも上記のとおり修正いたします。

 ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上